
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 18. března 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou, 
MgA. Kristýna Vávrová, MgA. Markéta Švecová, Mgr. Pavla Musilová, Janika 
Kolářová, BA, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan vyjádřil poděkování ateliéru prof. Kovalčuka za organizaci XX. ročníku Salonu 

původní tvorby, který proběhl o víkendu i za přítomnosti hostů z agentury Dilia a 
měl, dle vyjádření děkana, vysokou uměleckou kvalitu. 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo účast DIFA na následujících zahraničních akcích: 

 Divadelní festival "15th Jubilee International Youth Theatre Festival 
VREME"  - Vratsa, Bulharsko (9 studentů DaV); 

 Mezinárodní festival “Under the Sun” v Litvě (6 studentů ČH + jejich 
pedagožka doc. O. Smilková); 

 Mezinárodní konference MA and PHD Students Fourth International 
Research Conference Tbilisi (prof. Kovalčuk + 1 student /zřejmě DSP/); 

 Mezinárodní symposium Managing Internationalization in Higher Education 
(Mgr. P. Riou); 

 Konference “Vzdelanie divadlom” v Nitře (tajemník + 3 až 4 zástupci 
ateliéru DaV); 

 Výroční konference ENCATC v Bruselu/Antverpách (3 pedagogové ateliéru 
DMaJT); 

 Mezinárodní konference WSD 2013 v Cardiffu (doc. Mgr. M. Jirásková, 
Ph.D. + pedagog lighting designu); 

 návštěva školy ENSATT v Lyonu (prof. Krobot a prof. Oslzlý); 
 studijní cesta ateliéru prof. J. Kovalčuka do Berlína (6 osob); 
 zahraniční služební cesta děkana doc. MgA. Z. Srby, Ph.D. do Berlína; 
 účast zástupců DIFA na generálním shromáždění E:UTSA (místo bude ještě 

upřesněno – pravděpodobně Petrohrad či italské Spoleto - dle místa konání 
bude upřesněn počet osob /minimálně 3 zástupci DIFA/); 

 KD odsouhlasilo studijní cestu ateliéru scénografie na Bienále v Benátkách (Itálie) 
pouze za podmínky, že finanční spoluúčast fakulty na výjezd bude v maximální 
částce 70.000,- Kč; náklady nad tuto částku musí zajistit ateliér z jiných zdrojů; 

 vzhledem k přerušení studia B. Gričové (I. roč. nav. mag., RTDS), které byl schválen 
studijní pobyt v rámci programu Erasmus schválilo KD erasmovské mobility 
studentkám Stele Šonkové a Janě Tkáčové (obě II. roč. bak., S); 

 Mgr. Riou informovala o došlých pozvánkách na mezinárodní akce: 
 Mezinárodní festival FIST09 v Bělehradu (7. - 10. listopadu 2013) - DIFA na 

festival zašle přihlášku, titul bude upřesněn během dubna/května 2013; 
 XVth Round of the International University Theatre Festival v Bejrútu (19. – 

23. 6. 2013) - KD účast zamítlo; 
 konference SHARE v Bruselu (24. až 25. května 2013) - KD účast zváží;  

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
 P. Riou sdělila, že představení ateliéru KSFT Pisum Sativum nebylo vybráno do 

hlavního programu festivalu 7th ITSelF Festival ve Varšavě a vzhledem k omezeným 
finančním prostředkům nebude s největší pravděpodobností vybráno ani na festival 
ACT 2013 v Bilbau, kde budou organizátoři festivalu zřejmě nuceni zrušit soutěžní 
sekci divadelních škol; 

 KD odsouhlasilo zapojení ateliéru ATD do projektu Divadlo v nové Evropě 
(koordinátor projektu: Centrum Mezinárodního divadelního institutu pro SRN/Mime 
Centrum Berlín; za DIFA garantuje doc. PhDr. Jan Roubal, Ph.D.) a ateliéru VDN do 
projektu International Festival of Deaf Culture in Nitra (koordinátor projektu: 
EFFETA - Stredisko sv. Františka Saleského; za DIFA garantuje doc. PhDr. Veronika 
Broulíková). 

 
III. Vnější vztahy: 
 MgA. Vávrová informovala o úspěšné žádosti na grant Nadace život umělce, díky 

které DIFA obdržela pro festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER podporu v celkové částce 
20.000,- Kč.  

 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


